
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  24ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 24η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 23 Οκτωβρίου 2019, ημέρα  Τετάρτη και ώρα  12.00΄, συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  24/18-10-2019 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς 
                                                                                                                                                             

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.     
                                                   
        

   
  Α Π Ο Φ Α Σ Η   264 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  τροποποίησης  της  υπ΄  αριθ. 11641/2019  ισχύουσας  σύμβασης  για  την
“Προμήθεια διατακτικών προσφοράς δεμάτων αγάπης σε άπορους δημότες του Δήμου
Σερρών”, προϋπολογισμού 47.354,84 € χωρίς Φ.Π.Α., προκειμένου να αντιμετωπισθούν
οι πρόσθετες ανάγκες 21 οικογενειών που έχουν παιδιά, για τις σχολικές περιόδους 2019
& 2020, Χριστούγεννα 2019 & 2020 και Πάσχα 2020. 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 29871/09-10-2019
Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την υπ΄ αριθ. 659/2018  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση της μελέτης με αριθ.
30/2018   και  τον  καθορισμό  των όρων  διενέργειας  του  συνοπτικού διαγωνισμού με  ΑΔΑ:
ΩΞΓΦΩ10-ΘΩ3.

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΒΣΓΩ10-Γ36



2.  Την αριθ. 30/2018 εγκεκριμένη μελέτη της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερρών.
3.  Τις σχετικές αναλήψεις των πιστώσεων και την βεβαίωση του τμ. λογιστηρίου.
4.  Τη διακήρυξη του διαγωνισμού του δημάρχου με αριθ. 1874/18-01-2019Δημάρχου  η οποία και

η οποία προέβλεπε στο άρθρο της 4.4 τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της.
5.  Την αριθ. 32/2019  απόφαση της Ο.Ε. «περί έγκρισης του 1ου  πρακτικού» με ΑΔΑ: ΩΩΛΤΩ10-

ΕΥ3.
6.  Την  αριθ.  68/2019  απόφαση  της  Ο.Ε.  «περί  έγκρισης  του  2ου πρακτικού  κατακύρωσης»  με

ΑΔΑ:Ω9ΙΑΩ10-ΙΩΟ.
7.  Την  11641/11-04-2019   σύμβαση  με  ΑΔΑΜ:  19SYMV004774469,  που  συνάψαμε  με  την

εταιρεία «ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε..», που εδρεύει στην Θεσ/νικη με ΑΦΜ 094063140.
8.  Το συνολικό κόστος για την προμήθεια γάλακτος 4.200,00€ .
9.  Την Υ.Δ. του οικονομικού φορέα «ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε..», με την οποία αποδέχεται

την τροποποίηση της παραπάνω σύμβασης με την ίδια προσφερόμενη τιμή που προσέφερε στον
διαγωνισμό.

10.Τη γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής (άρθρο 201 του Ν. 4412/2016) για την τροποποίηση
της σύμβασης.

11.Την  απόφαση  του  Δ.Σ.  με  αριθ.  592/2019  με  ΑΔΑ:6ΚΠ2Ω10-Φ1Ι  η  αναμόρφωση  του
προϋπολογισμού  ενισχύοντας  τον  Κ.Α.  15.6481.001   κατά   4.200,00  για  «Προμήθεια
Διατακτικών».

Τις διατάξεις:
1.  Τον  ν.  4412/2016  (Α'  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαίτερα το άρθρο 201 & το
άρθρο  132  του  Ν.4412/2016  παρ.  1  «Οι  συμβάσεις  και  οι  συμφωνίες-πλαίσιο  μπορούν  να
τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες
περιπτώσεις:»  εδ.γ  «όταν  πληρούνται  σωρευτικά  οι  ακόλουθες  προϋποθέσεις:  
αα)  η  ανάγκη  τροποποίησης  προέκυψε  λόγω  περιστάσεων  που  δεν  ήταν  δυνατόν  να
προβλεφθούν  από  μια  επιμελή  αναθέτουσα  αρχή,  
ββ)  η  τροποποίηση  δεν  μεταβάλλει  τη  συνολική  φύση  της  σύμβασης,  
γγ) οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή
τηςσυμφωνίας-πλαίσιο.
Οι  επακόλουθες  τροποποιήσεις  δεν  πρέπει  να  αποσκοπούν  στην  αποφυγή  εφαρμογής  του
παρόντος Βιβλίου»

2.  Το  γεγονός  πως  η  τροποποίηση  της  σύμβασης  πληροί  σωρευτικά  όπως  επιβάλλεται  τις
προϋποθέσεις του άρθρου 132 παρ.1 εδ.γ.

3.  Tο άρθρο 65 παρ. 1 και άρθρ. 72 του Ν 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010).

4. Τον Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» που σύμφωνα με το
άρθρο 209 παράγραφος 5 “Επιτρέπεται η παροχή υπηρεσιών και η διενέργεια προμηθειών από
τους  Δήμους  και  Κοινότητες,  με  βάση  τις  ρυθμίσεις  του  προεδρικού  διατάγματος  της
παραγράφου 2 του παρόντος για λογαριασμό ιδρύματος ή άλλου νομικού προσώπου που έχουν
συστήσει, μετά από      σχετική απόφαση του οικείου διοικητικού συμβουλίου με μεταφορά και  
της αντίστοιχης      πίστωσης στον προϋπολογισμό των φορέων αυτών.”  

5.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016): Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες.

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης:

1. Για την τροποποίηση της αριθ.  11641/11-04-2019 σύμβασης που συνάψαμε με την εταιρεία
<<ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ  ΜΑΣΟΥΤΗΣ  Α.Ε.>>,  σύμφωνα  με  την  παρ.  1  εδ.  γ  του  άρθρου  132  του
Ν.4412/2016 και την παρ. 1 εδ. η του άρθρου 3 του Ν.4623/2019, επεκτείνοντάς την ως προς την
αξίας της, για να καλύψει  πρόσθετες ανάγκες 21 οικογενειών που έχουν παιδιά, για τις σχολικές
περιόδους 2019 & 2020, Χριστούγεννα 2019 & 2020 και Πάσχα 2020. ήτοι ποσού 4.200 ».

- 2 -                  

ΑΔΑ: ΩΒΣΓΩ10-Γ36



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις: 1) του άρθρου 3 του
Ν.4623/2019,  2) του άρθρου 10 του Ν.4625/2019,  3) του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016 και
σχετική συζήτηση,                                                     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την  τροποποίηση  της  ισχύουσας  σύμβασης  με  αριθμ.  Πρωτ.  11641/11-4-2019  και
ΑΔΑΜ:  19SYMV004774469,  που  συνήφθη  μεταξύ  του  Δήμου  Σερρών  και  της  Ανώνυμης
Εταιρείας  με  την  επωνυμία  “ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε.”,  που  εδρεύει  στο  14  χλμ
Θεσσαλονίκης – Βασιλικών, με ΑΦΜ 094063140, για την  “Προμήθεια διατακτικών προσφοράς
δεμάτων  αγάπης  σε  άπορους  δημότες  του  Δήμου  Σερρών”,  προϋπολογισμού  47.354,84€  χωρίς
Φ.Π.Α., προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι πρόσθετες ανάγκες 21 οικογενειών που έχουν παιδιά, για
τις σχολικές περιόδους 2019 & 2020, Χριστούγεννα 2019 & 2020 και Πάσχα 2020, ποσού 4.200,00€
με Φ.Π.Α.

Β) Η ψήφιση (διάθεση) της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει με απόφαση Δημάρχου.                    

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

  Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα,

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης,

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής,

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                                                                                                                                                            

- 3 -
                                                                             

ΑΔΑ: ΩΒΣΓΩ10-Γ36



Σέρρες  24 - 10 - 2019

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

          

ΑΔΑ: ΩΒΣΓΩ10-Γ36


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


		2019-10-24T08:18:35+0300
	Athens




